
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI   RIMELLA 
TS  REMMALJER  GMENJ 

 

 

DETERMINAZIONE  

UFFICIO FINANZIARIO 

N. 14 DEL 20/02/2024  
OGGETTO: 

Approvazione preventivo Ditta OBI ITALIA SRL per acquisto di n. 2 scaldabagno da 

collocare presso l'immobile adibito a rifugio denominato "Obru Hüüsch" in località 

Roncaccio Superiore in Comune di Rimella.  

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 2 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile del Settore Economico Finanziario alla sig.ra Rosa Marina;  

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine 

dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 

non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”  e in particolare l’art. 36, comma 2, che testualmente recita: “(…) le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 

a) Per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;” 

 

Visto l’art. 1, comma 501, lett. b) della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) che ha consentito 

a tutti i comuni di effettuare autonomamente acquisti di lavori, servizi e forniture per importi sino a 

€ 40.000,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto, che nelle convenzioni attivate dalle Centrali di committenza o cataloghi elettronici 

(Mepa) messi a disposizione da Consip, sono presenti beni/servizi similari, ma con caratteristiche 

tali da renderli non comparabili per valori delle caratteristiche essenziali con quelli oggetto del 

presente provvedimento in quanto non immediatamente disponibili in caso di urgenza o con 

quantità minime non idonee alla richiesta; 

 

Ravvisata la necessità di sostituire n. 2 scaldabagno di lt. 80 presso l’immobile adibito a rifugio 

denominato “Obru Hüüsch” in località Roncaccio Superiore in Comune di Rimella, in gestione alla 

Sig.ra MODICA Floriana, nata a Novara il 29.03.1978 e residente in Varallo Pombia in Via Ticino, 

22 (NO); 
 

Visto il preventivo presentato in data 19.02.2024 prot. n. 210 dalla Ditta OBI ITALIA Srl – St. 

Prov. 299, Via Lamaccia ang. Prolo – 28078 Romagnano Sesia (NO) per l’acquisto di n. 2 

scaldabagno Isea Jazz lt. 80 per un totale di € 199,80 IVA inclusa; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito per garantire il funzionamento degli Uffici Comunali; 
 

Ritenuto il prezzo offerto dal professionista congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di 

legge – art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 – per poter affidare l’incarico direttamente 

al professionista sopra indicato; 
 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente 

è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché le generalità ed 

il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti 

obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Dato atto inoltre che per l’affidamento alla Ditta OBI ITALIA Srl, (P.I. IT00508260973) è stato 

acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G. B09A95C64F); 

 

Dato atto inoltre che per l’affidamento alla Ditta OBI ITALIA Srl, (P.I. IT00508260973), è stata 

acquisita l’attestazione di regolarità contributiva che risulta regolare e scadente dopo 120 giorni; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009), che il 

programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Rilevato che i dati relativi ai contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture sono soggetti a 

pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono le seguenti: 

affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite ordinativo ex art. 1 

comma 450 della Legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto alla “mini-soglia” di € 5.000,00 beni e 

servizi possono essere acquistati anche senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

Richiamati: 

- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

3 del 22.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto 

amministrativo;  

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

- il Bilancio di previsione 2024-2026; 

 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa  

in favore alla Ditta OBI ITALIA Srl – St. Prov. 299, Via Lamaccia ang. Prolo – 28078 

Romagnano Sesia (NO), (P.I. IT00508260973) relativo l’acquisto di n. 2 scaldabagno Isea 

Jazz lt. 80 per un totale di € 199,80 IVA inclusa;  

2)  di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto, ai sensi del principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 

n. 118/2011 e s.m.i. alla voce 130/2/1 del bilancio di previsione 2024-2026; 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 

introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 

controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

4)  di comunicare alla Ditta interessata il tenore del presente atto. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente                                                                                                         

Rosa Marina 

 

 

 

 


